

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer  
 Registro de Preços Eletrônico - 039/2022

### Resultado da Homologação

0001 - COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5 Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 tera terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24" 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000. - i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB - Valor Referência: 7.436,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB	15 Unidade	5.020,00	75.300,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0002 - COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5 Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 tera terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24" 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000. - i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB - Valor Referência: 7.436,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB	5 Unidade	5.020,00	25.100,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0003 - COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5 , processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000 Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language. - AIOX G200 - Valor Referência: 6.442,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	AIOX G200	12 Unidade	3.890,00	46.680,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0004 - COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5 , processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000 Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language. - A520G - Valor Referência: 6.442,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	A520G	3 Unidade	4.510,00	13.530,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0005 - CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS: especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg. - JBL PARTY BOX - Valor Referência: 5.681,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	JBL PARTY BOX	30 Unidade	3.977,29	119.318,70	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0006 - CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS: especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg. - JBL PARTY BOX - Valor Referência: 5.681,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	JBL PARTY BOX	10 Unidade	3.977,29	39.772,90	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0007 - SMART TV LED 50 THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video. - HQSTV50NY - Valor Referência: 3.344,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA HQSTV50NY 24 Unidade 2.659,80 63.835,20

Homologado em  
 12/09/2022 11:58:42  
 Por: Aurisciley Guia  
 Sampaio

**0008 - SMART TV LED 50 THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS  
 Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video. - HQSTV50NY - Valor Referência: 3.344,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	HQSTV50NY	6 Unidade	2.659,80	15.958,80	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0009 - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20Ghz 6Gb de Memória  
 Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ HD: 1IB Sata6/Gbs Placa Mãe:  
 Padrão Atx Socket. - AIOX G200 - Valor Referência: 5.311,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	AIOX G200	44 Unidade	1.880,00	82.720,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0010 - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20Ghz 6Gb de Memória  
 Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ HD: 1IB Sata6/Gbs Placa Mãe:  
 Padrão Atx Socket. - AIOX G200 - Valor Referência: 5.311,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	AIOX G200	11 Unidade	1.880,00	20.680,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0011 - NOTEBOOK 15,6". Especificações: notebook com processador Intel Core i5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6 .  
 Alimentação, tipo de bateria Bivolt 100-240v Modelo NP550XDA-KH2BR Modelo do Processador Core i5 - Windows 11. -  
 LENOVO - Valor Referência: 6.916,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	LENOVO	10 Unidade	4.842,36	48.423,60	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0012 - ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 15 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Áudio P2 Condutor  
 de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal Plug & Play. - DEX - Valor Referência: 194,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	DEX	40 Unidade	136,15	5.446,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0013 - AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V Bivolt  
 10A Frequência 60Hz Gabinete Caneca plástica Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W. - AUTOTRAFO 1500VA - Valor  
 Referência: 424,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	AUTOTRAFO 1500VA	40 Unidade	190,00	7.600,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0014 - CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR. Especificações: cabo de força ATX de 1,2 metros para PC, CPU, monitor e  
 alguns modelos de impressoras seguindo o novo padrão de tomadas brasileiras, com plugue de 3 pinos. - Tripolar 1,2m - Valor  
 Referência: 27,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Tripolar 1,2m	40 Unidade	15,00	600,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0015 - CABO DE REDE CAT6. Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados  
 compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. - Sohoplus Cat6 305m branco - Valor  
 Referência: 1.722,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI      Sohoplus Cat6 305m branco      40 Unidade      1.205,70      48.228,00      Homologado em 12/09/2022 11:58:42  
 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0016 - CABO HDMI 2.0 4K HDR. Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos Pontas Gold 24k compatível com todos os formatos de 3D cabo com 1 metro de comprimento. - 2.0 4K - Valor Referência: 61,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	2.0 4K	35 Unidade	29,00	1.015,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0017 - CABO VGA. Especificações: Cabo com conector de entrada: VGA e conector de saída: VGA Comprimento do cabo: 1,8 m. - CABO VGA 2MTS C FILTRO PRETO - Valor Referência: 59,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	CABO VGA 2MTS C FILTRO PRETO	35 Unidade	18,80	658,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0018 - CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45 Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas Conexão traseira padrão 110 IDC. - EXBOM - Valor Referência: 4,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	EXBOM	50 Unidade	3,11	155,50	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0019 - FONTE ATX 500W. Especificações: fonte de alimentação para PC tipo ATX Refrigeração por ar com proteção de baixa tensão 3 conectores SATA 1 conector floppy 1 conectores PCI-E Diâmetro do ventilador: 12 cm. - FONTE KP-522 - Valor Referência: 494,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	FONTE KP-522	40 Unidade	320,00	12.800,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0020 - MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m. - MOUSE MS-25BK - Valor Referência: 46,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	MOUSE MS-25BK	40 Unidade	18,00	720,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0021 - MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm. - EPSON - Valor Referência: 1.851,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DE N J LISBOA	EPSON	40 Unidade	1.296,17	51.846,80	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0022 - PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0 armazenamento com capacidade para 64Gb - DATATRAVELER EXODIA 64GB USB 3. - Valor Referência: 123,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	DATATRAVELER EXODIA 64GB USB 3.	35 Unidade	59,80	2.093,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

**0023 - PROJETO MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume) Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs). - BR 960 - Valor Referência: 6.188,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	BR 960	10 Unidade	3.299,00	32.990,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio



0024 - SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg eixos que giram até 360°. - SM330B - Valor Referência: 368,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SM330B	35 Unidade	258,04	9.031,40	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0025 - SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 2 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg eixos que giram até 360°. - Hercules/ - Valor Referência: 600,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	Hercules/	25 Unidade	420,13	10.503,25	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0026 - REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T504Y - 70ML - Valor Referência: 95,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T504Y - 70ML	40 Unidade	14,80	592,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0027 - REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T504C - 70ML - Valor Referência: 94,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T504C - 70ML	40 Unidade	14,80	592,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0028 - REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T504M - 70ML - Valor Referência: 111,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T504M - 70ML	40 Unidade	14,80	592,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0029 - REFIL DE TINTA EPSON T504 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank Refil com 127 ml. - T504 - Valor Referência: 91,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	T504	60 Unidade	63,95	3.837,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0030 - REFIL DE TINTA EPSON T664 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T664Y - 70ML - Valor Referência: 88,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T664Y - 70ML	40 Unidade	14,30	572,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0031 - REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T664C - 70ML - Valor Referência: 95,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T664C - 70ML	25 Unidade	14,80	370,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0032 - REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank Refil com 70 ml. - T664M - 70ML - Valor Referência: 95,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	T664M - 70ML	25 Unidade	14,80	370,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0033 - REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank Refil com 127 ml. - T664120-AL - Valor Referência: 90,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	T664120-AL	40 Unidade	55,00	2.200,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

0034 - NOBREAK • Topologia • Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line • Potência 1.200 VA • Tensão entrada bivolt automático 115/127/220V~ • Tensão saída 115V~ • Forma de Onda, senoidal por aproximação - retangular PWM • Fator de potência de saída . - UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT - Valor Referência: 1.151,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT	45 Unidade	648,00	29.160,00	Homologado em 12/09/2022 11:58:42 Por: Aurisciley Guia Sampaio

  
Aurisciley Guia Sampaio  
Autoridade Competente

